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МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 
 

Врз основа на член 7 став 3 од Законот за личното име („Службен весник на  
Република Македонија“    бр. 08/1995, 66/2007 и 103/2008), министерот за внатрешни 
работи донесе  

 
ПРАВИЛНИК ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ОБРАЗЕЦОТ НА БАРАЊЕТО 

ЗА ПРОМЕНА НА ЛИЧНОТО ИМЕ 
 

I. Општа одредба 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува формата и содржината на образецот на барањето за 

промена на личното име. 
 

II. Образец на барање  за промена на личното име 
 

Член 2 
Барањето за промена на личното име се поднесува на посебен Образец бр.1 изработен 

на хартија во бела боја А4 формат со димензии 21x30 cm. 
Барањето од став 1 на овој член содржи: податоци за подносителот: име, презиме, ден, 

месец и година на раѓање, татково име, име на мајка, живеалиште или престојувалиште, 
националност, матичен број, брачен статус, причини за промена на личното име, податоци 
за промена на личното име, податоци за децата (име, презиме, ден, месец и година на 
раѓање, матичен број, причини за промена на личното име) и согласност за промена на 
личното име од дете ако навршило десет години, датум и место на поднесување и потпис 
на подносители на барањето (Образец број 1). 

 
Член 3 

Образецот број 1 е составен дел на овој правилник. 
 

III. Завршна одредба 
 

Член 4 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија“.  
 
  Бр. 14.1-1826/1             Министер 

14 јануари 2009 година                               за внатрешни работи, 
     Скопје                              м-р Гордана Јанкулоска, с.р. 

 



Службен весник на РМ, бр. 9 од 22.01.2009 година 

2 од 2 

 


